
 

Valstybės įmonė Tel. (8 5)  232 9600 Duomenys kaupiami ir saugomi 

 

J. Basanavičiaus g. 36 Trumpasis tel. 1871 Juridinių asmenų registre 

LT-03109 Vilnius El. p. lakd@lakd.lt Kodas 188710638 

 

 

VALSTYBĖS ĮMONĖ LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJA 
 

 

Pirkimo ne iš CPO katalogo pagrindimas 

2021-05-26 

 

Pirkimo objekto 

pavadinimas: 

Kelių tiesimo, rekonstravimo ir remonto darbų techninė priežiūra 

(mažos vertės statybos objektų) 

BVPŽ kodas: 71247000-1 

Nuoroda į CPO 

katalogo specifikaciją: 

https://2007.cpo.lt/kategorijos/sstpp_new_2020_3/s32259/  

Sprendimo priežastys 

nevykdyti šio pirkimo 

naudojantis CPO 

katalogui: 

Statinio statybos techninės priežiūros paslaugų užsakymų per CPO LT 

elektroninį katalogą 3 dalies (Susisiekimo komunikacijų statybos 

techninės priežiūros paslaugos) pateiktoje techninėje specifikacijoje 

nurodyta, kad „Paslaugos turi būti teikiamos vadovaujantis aktualia 

statybos techninių reglamentų redakcija ir kitais, aktualiais statinio 

statybos techninės priežiūros paslaugų teikimą reglamentuojančiais 

teisės aktais bei užsakovo pateiktu statinio projektu, atliekant visų 

užsakovo statinio projekte nurodytų, bendrųjų ir/ar specialiųjų statinio 

statybos darbų bendrąją ir/ar specialiąją statinio statybos techninę 

priežiūrą“. Kelių direkcijos planuojamame skelbti techninės priežiūros 

paslaugų pirkimo techninėje specifikacijoje 5.2 p. „Paslaugų teikimo 

tvarka“ yra nurodytos statinio statybos techninio prižiūrėtojo funkcijos, 

kurios apima ne tik anksčiau aprašytas, bet ir papildomas funkcijas 

nurodytas šio punkto 33 papunkčiuose (a)-ff)).  Be kita ko, techninėje 

specifikacijoje yra detalizuota laboratorinių tyrimų ir bandymų tvarka, 

reikalavimai techninės priežiūros tiekėjui konkrečių statybos darbų 

technologinių procesų vykdymo metu, ko nenumato CPO LT pirkimo 

techninės specifikacijos. Kelių direkcijos numatomo pirkimo paslaugų 

apimtis yra tik valstybinės reikšmės kelių bei kitų transporto statinių 

naujos statybos, rekonstravimo ir remonto darbų, kurių statybos 

montavimo darbų vertė iki 145 000,00 Eur be PVM, techninės priežiūros 

paslaugos, ko CPO LT elektroninis katalogas nenumato. Dėl šių 

priežasčių pirkimo per CPO LT elektroninį katalogą vykdyti nėra 

galimybės. 

 

 

 

 

 

 
iVPĮ 82 str. 2 d.: Perkančiosios organizacijos, išskyrus Lietuvos Respublikos diplomatines atstovybes užsienio valstybėse, Lietuvos Respublikos 

atstovybes prie tarptautinių organizacijų, konsulines įstaigas ir specialiąsias misijas, privalo įsigyti prekių, paslaugų ir darbų šio straipsnio 1 dalyje 

nurodytu būdu, jeigu Lietuvos Respublikoje veikiančios centrinės perkančiosios organizacijos siūlomos prekės ar paslaugos, per sukurtą dinaminę 
pirkimų sistemą ar sudarytą preliminariąją sutartį galimos įsigyti prekės, paslaugos ar darbai atitinka perkančiosios organizacijos poreikius ir 

perkančioji organizacija negali prekių, paslaugų ar darbų įsigyti efektyvesniu būdu racionaliai naudodama tam skirtas lėšas. Perkančiosios 

organizacijos privalo motyvuoti savo sprendimą neatlikti pirkimo naudojantis centrinės perkančiosios organizacijos paslaugomis, tai patvirtinantį 

dokumentą paskelbti pirkėjo profilyje ir jį saugoti kartu su kitais pirkimo dokumentais šio įstatymo 97 straipsnyje nustatyta tvarka.  

https://viesujupirkimu.lt/bvpz-klasifikatorius/
https://2007.cpo.lt/kategorijos/sstpp_new_2020_3/s32259/

